
BETON-VIC
Pressarmatur Victaulic für Betonschlauch

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
08.02.2026 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich für Betonförderschläuche
Anschluss 1 Flansch für Victaulic Kupplung
Werkstoff Stahl
Oberfläche galvanisch beschichtet

Artikel
Bezeichnung DN f. Schlauch-ID 
 (mm)

BETON-VIC-2
BETON-VIC-3
BETON-VIC-3.1/4
BETON-VIC-4
BETON-VIC-4.1/2
BETON-VIC-5
BETON-VIC-5.1/2
BETON-VIC-6

51
76
80
100
110
127
-
150

50,0
75,0
80,0
100,0
-
125,0
140,0
150,0

DN = Nenndurchmesser, Nennweite


