

Eigenschaften

Einsatzbereich	für Betonförderschläuche
Anschluss 1	Flansch für Victaulic Kupplung
Werkstoff	Stahl
Oberfläche	galvanisch beschichtet



Artikel

Bezeichnung	DN	f. Schlauch-ID (mm)
BETON-VIC-2	51	50,0
BETON-VIC-3	76	75,0
BETON-VIC-3.1/4	80	80,0
BETON-VIC-4	100	100,0
BETON-VIC-4.1/2	110	-
BETON-VIC-5	127	125,0
BETON-VIC-5.1/2	-	140,0
BETON-VIC-6	150	150,0

DN = Nenndurchmesser, Nennweite